

単 価 合 意 書

令和6年1月17日に契約した大野油坂道路下半原西地区改良他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2026年 7月17日

発注者 住所 大阪府中央区大手前三丁目1番41号

大手前合同庁舎

氏名 支出負担行為担当官

近畿地方整備局長 齋藤 博之

受注者 住所 大阪府中央区平野町四丁目2番3号

氏名 西松建設株式会社 西日本支社

常務執行役員支社長 木村 博規

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (箱ヶ瀬地区)		式	1		273,457,586	
道路土工		式	1		28,030,471	
掘削工		m3	0		0	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無し 5,000m3以上	式	0		0	
掘削工		m3	9,410		2,509,647	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無し 5,000m3以上	式	1		2,509,647	
掘削工(ICT)		m3	0		0	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50,000m3以上	式	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 50,000m3以上	式	0		0	
掘削工(ICT)		m3	22,800		5,709,120	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50,000m3以上	式	1		5,709,120	
路体盛土工		m3	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	0		0	
路体盛土工		m3	600		444,420	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		444,420	
路体盛土工(ICT)						
		m3	15,300		3,623,587	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		3,623,587	
路床盛土工(ICT)						
		m3	430		148,092	
路床盛土(ICT)						
		式	1		148,092	
法面整形工(ICT)						
		式	1		4,115,250	
法面整形(切土部)(ICT)	ㄧ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	2,010	839	1,686,390	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I					
		m2	660	1,009	665,940	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	3,320	531	1,762,920	
残土処理工						
		式	1		11,480,355	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		1,593,340	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		160,805	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		4,219,410	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		5,506,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
盛土内排水工		式	1		2,165,993	
盛土内排水工		式	1		2,165,993	
基盤排水層	RC-40 厚50cm	m3	210	6,331	1,329,510	
水平排水材	板状排水	m	997	839	836,483	
地盤改良工		式	1		4,329,729	
固結工		式	1		4,329,729	
中層混合処理	改良深度5m<L≤8m 施工規模 1,000m3以上 100kg/m3 一般軟弱土用	m3	939	4,611	4,329,729	
法面工		式	1		169,289,430	
植生工		式	1		6,303,640	
種子散布	肥料無し 1000m2以上	m2	3,050	244	744,200	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	1,130	4,418	4,992,340	
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	100	5,671	567,100	
法枠工		式	1		76,444,340	
吹付枠 (2号切土補強)	□300×1500×1500	m2	634	34,210	21,689,140	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
吹付砕 (4号切土補強)	□300×1500×1200	m2	0	36,610	0	
吹付砕 (4号切土補強)	□300×1500×1200	m2	1,420	38,560	54,755,200	
補強鉄筋工 (2号切土補強)		式	1		33,190,220	
補強鉄筋	D26 削孔径60mm 削孔長1.6m	本	70	64,170	4,491,900	
補強鉄筋	D26 削孔径60mm 削孔長2.1m	本	30	75,030	2,250,900	
補強鉄筋	D26 削孔径60mm 削孔長2.6m	本	47	87,460	4,110,620	
補強鉄筋	D26 削孔径60mm 削孔長3.1m	本	24	101,000	2,424,000	
補強鉄筋	D26 削孔径60mm 削孔長3.6m	本	18	114,300	2,057,400	
補強鉄筋	D26 削孔径60mm 削孔長4.1m	本	55	126,400	6,952,000	
補強鉄筋	D26 削孔径60mm 削孔長4.6m	本	41	140,900	5,776,900	
補強鉄筋	D26 削孔径60mm 削孔長5.1m	本	16	152,800	2,444,800	
補強鉄筋	D26 削孔径60mm 削孔長5.6m	本	13	165,600	2,152,800	
補強鉄筋	D26 削孔径60mm 削孔長6.1m	本	3	176,300	528,900	
鉄筋挿入工 (4号切土補強)		式	1		53,351,230	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋挿入	SD345 D19 削孔径65mm 削孔長2.1m	本	61	60,080	3,664,880	
鉄筋挿入	SD345 D19 削孔径65mm 削孔長2.6m	本	259	48,730	12,621,070	
鉄筋挿入	SD345 D19 削孔径65mm 削孔長3.1m	本	13	71,460	928,980	
鉄筋挿入	SD345 D19 削孔径65mm 削孔長4.1m	本	54	80,310	4,336,740	
鉄筋挿入	SD345 D25 削孔径65mm 削孔長2.1m	本	0	47,360	0	
鉄筋挿入	SD345 D25 削孔径65mm 削孔長2.1m	本	103	46,820	4,822,460	
鉄筋挿入	SD345 D25 削孔径65mm 削孔長3.1m	本	0	56,580	0	
鉄筋挿入	SD345 D25 削孔径65mm 削孔長3.1m	本	70	56,110	3,927,700	
鉄筋挿入	SD345 D25 削孔径65mm 削孔長4.1m	本	0	66,720	0	
鉄筋挿入	SD345 D25 削孔径65mm 削孔長4.1m	本	70	66,380	4,646,600	
鉄筋挿入	SD345 D25 削孔径65mm 削孔長4.6m	本	0	70,410	0	
鉄筋挿入	SD345 D25 削孔径65mm 削孔長4.6m	本	260	70,780	18,402,800	
擁壁工		式	1		19,213,575	
作業土工		式	1		532,368	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (3号)		式	1		14,948,317	
補強土壁基礎	幅40cm 高さ20cm 18-8-40(高炉)	m	19	6,075	115,425	
段差コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	3	86,450	259,350	
間詰めコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.1	188,600	18,860	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	163	40,770	6,645,510	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	3,054	1,723	5,262,042	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	830	1,010	838,300	
背面フィルター	RC-40	m3	81	7,130	577,530	
基盤排水層	RC-40	m3	33	7,130	235,290	
壁面上端処理	24-12-25(20)(高炉)	m	20	28,210	564,200	
地下排水	高密度ポリエチレン管 φ200 有孔管	m	20	7,709	154,180	
吸出し防止材	幅300mm×厚30mm	m2	4	2,920	11,680	
縦排水	硬質塩化ビニル管 φ300	m	7	33,630	235,410	
ふとんかご	スロープ式 高さ50cm×幅120cm	m	2	15,270	30,540	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (4号)		式	1		3,732,890	
補強土壁基礎	幅40cm 高さ20cm 18-8-40(高炉)	m	7	6,075	42,525	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	37	48,650	1,800,050	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	595	1,751	1,041,845	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	230	1,010	232,300	
背面フィルター	RC-40	m3	18	7,130	128,340	
基盤排水層	RC-40	m3	13	7,130	92,690	
壁面上端処理	24-12-25(20)(高炉)	m	2	45,540	91,080	
天端重力式擁壁	18-8-40(高炉)	m3	4	50,960	203,840	
地下排水	高密度ポリエチレン管 φ200 有孔管	m	10	9,146	91,460	
吸出し防止材	幅300mm×厚30mm	m2	3	2,920	8,760	
石・ブロック積(張)工		式	1		1,633,128	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		446,924	
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅52cm 高さ30cm	m	6	8,473	50,838	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積	控え35cm					
		m2	13	24,420	317,460	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40					
		m3	5	10,790	53,950	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	0.4	61,690	24,676	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積) (2号)		式	1		1,186,204	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ基礎	18-8-40(高炉) 底幅55cm 高さ35cm					
		m	3	11,420	34,260	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積	控え35cm					
		m2	26	31,870	828,620	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40					
		m3	12	11,620	139,440	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	0.6	68,940	41,364	
隔壁コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	2	71,260	142,520	
排水構造物工						
		式	1		13,851,051	
作業土工						
		式	0		0	
作業土工						
		式	1		679,773	
側溝工						
		式	1		1,615,678	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300					
		m	166	9,733	1,615,678	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠工						
		式	0		0	
鉄筋コンクリート台付管	φ 800					
		m	0	43,440	0	
集水桝・マンホール工						
		式	1		792,200	
現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H800 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	50,400	50,400	
現場打ち集水桝 (小段桝A)	B500-L500-H900 18-8-40(高炉)					
		箇所	12	54,840	658,080	
現場打ち集水桝 (小段桝B)	B500-L500-H800 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	50,400	50,400	
現場打ち集水桝 (吐口桝E)	B700-L1200-H1350～1650 18-8-40(高炉)					
		箇所	0	183,100	0	
蓋	グレーチング 蓋 500×500用 T-25 普通目 ボルト固定					
		枚	1	33,320	33,320	
地下排水工						
		式	1		73,320	
地下排水	路側地下排水管 高密度ポリエチレン管 φ 300 シングル構造					
		m	10	7,332	73,320	
排水工						
		式	1		10,690,080	
小段排水 (A)	PU1-B300-H300 18-8-40(高炉)					
		m	287	19,320	5,544,840	
小段排水 (C)	PU1-B300-H300 18-8-40(高炉)					
		m	8	16,750	134,000	
小段排水 (D1)	PU1-B300-H300 18-8-40(高炉)					
		m	54	17,840	963,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小段排水 (D2)	PU1-B300-H300 18-8-40(高炉)	m	139	20,530	2,853,670	
縦排水 (A)	PU1-B240-H240(ソケット付) 18-8-40(高炉)	m	23	22,200	510,600	
縦排水 (B)	B300-H300 18-8-40(高炉)	m	19	19,990	379,810	
縦排水 (D)	PU1-B600-H600(ソケット付) 18-8-40(高炉)	m	0	37,140	0	
蓋	縞鋼板蓋 500×600 t=6.0mm	枚	10	14,140	141,400	
蓋	縞鋼板蓋 600×600 t=6.0mm	枚	10	16,240	162,400	
蓋	縞鋼板蓋 700×600 t=6.0mm	枚	0	18,440	0	
構造物撤去工		式	1		289,674	
構造物取壊し工		式	1		137,340	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	18	7,630	137,340	
運搬処理工		式	1		152,334	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	18	5,526	99,468	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	18	2,937	52,866	
仮設工		式	1		34,654,535	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		19,668	
工事用道路工						
		式	1		105,264	
大型土のう撤去						
		袋	153	688	105,264	
付替工事用道路工						
		式	1		30,572,003	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		110,390	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	1		479,220	
法面整形(切土部)	現場制約無 け質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	50	878.9	43,945	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	380	438.3	166,554	
テラセル擁壁	擁壁全高8m以下					
		m2	783	37,420	29,299,860	
スリ舗装	トンネルずり 中硬岩 仕上り厚 300mm					
		m2	440	492.1	216,524	
土砂等運搬	硬岩					
		式	1		227,100	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満					
		式	1		28,410	
交通管理工						
		式	1		3,957,600	
交通誘導警備員						
		式	1		3,957,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (下半原地区)		式	1		681, 124, 630	
道路土工		式	1		167, 965, 867	
掘削工		m3	0		0	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無し 5,000m3以上	式	0		0	
掘削工		m3	96, 840		25, 827, 228	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無し 5,000m3以上	式	1		25, 827, 228	
掘削工(ICT)		m3	0		0	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50,000m3以上	式	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 50,000m3以上	式	0		0	
掘削工(ICT)		m3	27, 800		6, 961, 120	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50,000m3以上	式	1		6, 961, 120	
路体盛土工		m3	30		147, 806	
路体(築堤)盛土	2. 5m未満	式	1		145, 584	
路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	式	1		2, 222	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体盛土工(ICT)		m3	0		0	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	0		0	
路体盛土工(ICT)		m3	44,100		10,557,540	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		10,557,540	
路床盛土工(ICT)		m3	4,900		1,687,560	
路床盛土(ICT)		式	1		1,687,560	
法面整形工(ICT)		式	1		10,564,560	
法面整形(切土部)(ICT)	ㄧ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,150	839	964,850	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	m2	8,230	1,009	8,304,070	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	2,440	531	1,295,640	
残土処理工		式	1		112,220,053	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		5,139,420	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		119,980	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,376,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		9,494,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,023,410	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		352,495	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		13,813,947	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		10,848,330	
土砂等運搬	軟岩	式	0		0	
土砂等運搬	軟岩	式	1		1,450,911	
土砂等運搬	軟岩	式	1		15,543,840	
土砂等運搬	軟岩	式	1		45,306,640	
積込	土砂	式	1		4,750,680	
地盤改良工		式	1		118,294,026	
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		3,421,005	
粒径処理工		式	1		35,270,469	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		209,608	
ふるい分け	0.8m3BH スケルトンバケット	m3	10,510	3,041	31,960,910	
整地	敷均し(ルース)	式	1		96,748	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		804,050	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,199,153	
路床安定処理工		式	1		3,914,050	
安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 46.8t/100m2 一般軟弱土用	m2	371	10,550	3,914,050	
固結工		式	1		75,688,502	
中層混合処理	改良深度2m<L≤5m 施工規模 1,000m3以上 260kg/m3 一般軟弱土用	m3	1,726	6,478	11,181,028	
中層混合処理	改良深度5m<L≤8m 施工規模 1,000m3以上 260kg/m3 一般軟弱土用	m3	5,543	6,976	38,667,968	
中層混合処理	改良深度5m<L≤8m 施工規模 1,000m3以上 230kg/m3 一般軟弱土用	m3	2,893	6,454	18,671,422	
中層混合処理	改良深度5m<L≤8m 施工規模 1,000m3以上 160kg/m3 一般軟弱土用	m3	1,369	5,236	7,168,084	
法面工		式	1		31,840,440	
植生工		式	1		15,595,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
種子散布	肥料無し 1000m2以上					
		m2	2,250	244	549,000	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 1000m2以上					
		m2	250	4,508	1,127,000	
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 1000m2以上					
		m2	3,100	4,490	13,919,000	
法面吹付工						
		式	1		14,240,940	
モルタル吹付	モルタル 厚10cm					
		m2	1,722	8,270	14,240,940	
鉄筋挿入工						
		式	1		2,004,500	
鉄筋挿入	SD345 D19 削孔径65mm 削孔長1.9m					
		本	50	40,090	2,004,500	
擁壁工						
		式	1		323,913,817	
作業土工						
		式	1		2,869,023	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (9号)						
		式	1		316,344,994	
補強土壁基礎	幅40cm 高さ20cm 18-8-40(高炉)					
		m	6	5,814	34,884	
補強土壁基礎	幅40cm 高さ20cm 18-8-40(高炉)					
		m	7	6,075	42,525	
補強土壁基礎	幅60cm 高さ20cm 18-8-40(高炉)					
		m	38	7,171	272,498	
補強土壁基礎	幅60cm 高さ20cm 18-8-40(高炉)					
		m	45	7,519	338,355	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補強土壁基礎	幅80cm 高さ30cm 18-8-40(高炉)	m	136	12,800	1,740,800	
段差コンクリート (1)	18-8-40(高炉)	m3	2	60,690	121,380	
段差コンクリート (2)	18-8-40(高炉)	m3	2	69,660	139,320	
段差コンクリート (3)	18-8-40(高炉)	m3	0.6	85,230	51,138	
間詰めコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.1	188,600	18,860	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	0	30,450	0	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	2,901	30,240	87,726,240	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	85,172	1,722	146,666,184	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	31,900	999	31,868,100	
軽量盛土	発泡ガラス軽量盛土材	m3	675	30,050	20,283,750	
背面フィルター	RC-40	m3	1,413	7,130	10,074,690	
基盤排水層	RC-40	m3	731	7,130	5,212,030	
壁面上端処理	24-12-25(20)(高炉)	m	0	24,270	0	
壁面上端処理	24-12-25(20)(高炉)	m	231	24,080	5,562,480	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地下排水	高密度ポリエチレン管 φ200 有孔管	m	580	7,578	4,395,240	
吸出し防止材	幅300mm×厚30mm	m2	140	2,920	408,800	
縦排水 (1)	硬質塩化ビニル管 φ200	m	22	26,150	575,300	
縦排水 (2)	高密度ポリエチレン管 φ500	m	4	75,530	302,120	
埋戻しコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	15	34,020	510,300	
補強盛土工		式	1		4,699,800	
ジオテキスタイル敷設	ジオテキスタイル	m2	1,710	2,261	3,866,310	
まき出し・敷均し、締固め		m3	810	1,029	833,490	
舗装工		式	1		1,533,440	
アスファルト舗装工 (付替道路)		式	1		1,533,440	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	1,280	1,198	1,533,440	
石・ブロック積(張)工		式	1		2,984,606	
作業土工		式	1		71,246	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		2,913,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅55cm 高さ35cm	m	18	11,420	205,560	
コンクリートブロック積	控え35cm	m ²	69	31,650	2,183,850	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m ³	27	11,630	314,010	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m ³	1	67,400	67,400	
隔壁コンクリート	18-8-40(高炉)	m ³	2	71,270	142,540	
排水構造物工		式	1		29,801,253	
作業土工		式	1		1,454,642	
側溝工		式	1		554,781	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	m	57	9,733	554,781	
管渠工		式	1		651,600	
鉄筋コンクリート台付管	φ 600	m	0	29,470	0	
鉄筋コンクリート台付管	φ 800	m	15	43,440	651,600	
集水桝・マンホール工		式	1		2,032,230	
現場打ち集水桝	G1-B600-L600-H1100 18-8-40(高炉)	箇所	2	91,980	183,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝	G1-B600-L600-H1300 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	110,500	110,500	
現場打ち集水桝	G1-B700-L700-H1200 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	115,500	115,500	
現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H800 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	54,320	54,320	
現場打ち集水桝 (小段桝A)	B500-L500-H900 18-8-40(高炉)					
		箇所	16	54,840	877,440	
現場打ち集水桝 (小段桝B)	B500-L500-H800 18-8-40(高炉)					
		箇所	2	52,360	104,720	
現場打ち集水桝 (小段桝D)	B600-L600-H1000 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	63,280	63,280	
現場打ち集水桝 (小段桝E)	B700-L700-H1000 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	75,190	75,190	
現場打ち集水桝 (吐口桝B)	B1200-L1200-H1100～1800 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	192,600	192,600	
蓋	グレーチング蓋 500×500用 T-25 普通目 ボルト固定					
		枚	1	33,320	33,320	
蓋	グレーチング蓋 600×600用 T-25 普通目 ボルト固定					
		枚	4	42,320	169,280	
蓋	グレーチング蓋 700×700用 T-25 普通目 ボルト固定					
		枚	1	52,120	52,120	
場所打水路工						
		式	1		610,470	
現場打水路	B500-H600 18-8-40(高炉)					
		m	17	35,910	610,470	
排水工						
		式	1		24,497,530	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小段排水 (A)	PU1-B300-H300 18-8-40(高炉)	m	23	19,320	444,360	
小段排水 (C)	PU1-B300-H300 18-8-40(高炉)	m	210	16,750	3,517,500	
小段排水 (D)	PU1-B300-H300 18-8-40(高炉)	m	575	28,600	16,445,000	
小段排水 (G)	鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 450 450×450×600	m	10	18,330	183,300	
小段排水 (H)	PU1-B300-H300 18-8-40(高炉)	m	15	14,060	210,900	
縦排水 (A)	PU1-B240-H240(ソケット付) 18-8-40(高炉)	m	137	20,110	2,755,070	
縦排水 (C)	PU1-B450-H450(ソケット付) 18-8-40(高炉)	m	5	28,440	142,200	
蓋	縞鋼板蓋 500×600 t=6.0mm	枚	50	14,140	707,000	
蓋	縞鋼板蓋 700×600 t=6.0mm	枚	5	18,440	92,200	
防護柵工		式	1		628,420	
路側防護柵工		式	1		628,420	
カーブレール	Gr-C3-2E ダークブラウン	m	26	24,170	628,420	
仮設工		式	1		4,162,761	
土留・仮締切工		式	1		50,180	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型土のう撤去		式	1		50,180	
排水構造物撤去工		式	1		4,981	
暗渠排水管撤去	塩ビ管 φ100	式	1		4,981	
運搬処理工		式	1		150,000	
廃ﾌﾟﾗｽﾀｯｸ運搬		式	1		30,000	
廃ﾌﾟﾗｽﾀｯｸ処分		式	1		120,000	
交通管理工		式	1		3,957,600	
交通誘導警備員		式	1		3,957,600	
橋梁下部		式	1		201,418,518	
橋台工		式	1		42,906,323	
作業土工		式	1		516,772	
橋台躯体工		式	1		39,377,041	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	130	2,802	364,260	
コンクリート	24-12-40(高炉) 一般養生 コンクリート 夜間割増無	m3	664	22,830	15,159,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	276	22,830	6,301,080	
鉄筋	SR235 φ9	t	0.01	219,100	2,191	
鉄筋	SD345 D13	t	0.76	180,000	136,800	
鉄筋	SD345 D16～25	t	30.58	177,900	5,440,182	
鉄筋	SD345 D29～32	t	8.41	179,000	1,505,390	
鉄筋	SD345 D35	t	2.45	181,000	443,450	
型枠	一般型枠	式	1		6,016,500	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	式	1		225,960	
足場	安全ネット必要	式	1		3,547,100	
背面排水	高密度ポリエチレン管 φ150 有孔管	m	24	9,792	235,008	
裏込工		式	1		2,988,360	
裏込め材		m3	800	349	279,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,512,470	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		196,690	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信管路工						
		式	1		24,150	
通信管路	FEP φ50×4条					
		m	14	1,725	24,150	
橋台工						
(新小子馬巣谷橋)		式	1		4,248,463	
橋台躯体工						
		式	1		37,275	
排水材設置	幅300mm×厚50mm					
		m	25	1,491	37,275	
裏込工						
		式	1		4,211,188	
裏込め材						
		m3	1,500	339.3	508,950	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,031,920	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,289,340	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		380,978	
擁壁工						
		式	1		3,160,474	
作業土工						
		式	1		175,518	
路床安定処理工						
		式	1		30,684	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 6.3t/100m2					
		m2	12	2,557	30,684	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		2,954,272	
重力式擁壁 (1号)	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	19	59,950	1,139,050	
重力式擁壁 (2号)	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	29	59,950	1,738,550	
鉄筋	SD345 D13	t	0.2	183,600	36,720	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.22	181,600	39,952	
RC橋脚工		式	1		151,068,333	
橋脚躯体工		式	1		151,068,333	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	84	3,120	262,080	
コンクリート	30-12-25(20)(普通) 一般養生 コン クリート夜間割増無	m3	1,394	26,520	36,968,880	
鉄筋	SD345 D13	t	0.81	154,400	125,064	
鉄筋	SD345 D16～25	t	121.22	154,600	18,740,612	
鉄筋	SD345 D29～32	t	14.58	160,900	2,345,922	
鉄筋	SD345 D35	t	16.22	166,700	2,703,874	
鉄筋	SD345 D38	t	9.32	170,600	1,589,992	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D41	t	29.58	190,300	5,629,074	
鉄筋	SD490 D51	t	121.38	224,400	27,237,672	
水抜きパイプ	VP-50	m	3	440	1,320	
型枠	一般型枠	式	1		5,035,160	
積層型枠	設置・解体	式	1		39,129,863	
支保	80kN/m2以下	式	1		3,265,340	
埋設支保・型枠		式	1		1,107,000	
足場	安全ネット必要	式	1		6,926,480	
仮設工		式	1		34,925	
工事用道路工		式	1		34,925	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		34,925	
直接工事費		式	1		1,156,000,734	
共通仮設費		式	1		107,431,760	
共通仮設費		式	1		14,799,260	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		8,729,700	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		8,729,700	
技術管理費						
		式	1		2,220,560	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		55,300	
平板載荷試験費						
		式	1		543,000	
六価クロム溶出試験費						
		式	1		21,900	
保守管理(ICT)						
		式	0		0	
保守管理(ICT)						
		式	1		454,360	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,146,000	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		3,849,000	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		92,632,500	
純工事費						
		式	1		1,263,432,494	
現場管理費						
		式	1		316,824,100	
工事原価						
		式	1		1,580,256,594	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		128,513,406	
工事価格		式	1		1,708,770,000	
消費税相当額		式	1		170,877,000	
工事費計		式	1		1,879,647,000	